
Więcej o zaleceniach i przeciwwskazaniach stosowania jodku potasu:
www.rejestrymedyczne.ezdrowie.gov.pl

;

W przypadku awarii elektrowni jądrowej i uwolnienia do atmosfery radioaktywnego jodu 
konieczne jest podanie osobom przebywającym na zagrożonym terenie tabletki zawierającej 
wysokie stężenie stabilnego jodu.

Przyjęcie tabletki nasyca tarczycę stabilnym jodem blokując wchłanianie przez nią 
radioaktywnego jodu i zapobiegając jego gromadzeniu.
Aby zapewnić odpowiednią ochronę, lek należy przyjąć doustnie niezwłocznie po 
otrzymaniu komunikatu od właściwych służb o występieniu skażenia radiacyjnego 
(najlepiej w ciągu 2 godzin). Przyjęcie tabletek w ciągu 8 godzin od ekspozycji na działanie 
promieniowania nadal pozostaje korzystne.

Aby uzyskać odpowiednią dawkę dla niemowląt i małych dzieci, należy przełamać 
tabletkę wzdłuż linii podziału i podać dziecku wskazaną część tabletki.

WSKAZÓWKI DOTYCZĄCE PRZYJMOWANIA TABLETEK ZE STABILNYM JODEM:

Tabletki można rozgryzać lub połykać w całości. Dla dzieci karmionych piersią 
można rozkruszyć tabletki i rozpuścić je w wodzie, syropie lub innym płynie.

Dorośli do 60 r. ż. i dzieci powyżej 12 r.ż.: 2 tabletki (co odpowiada 100 mg jodu);
DAWKOWANIE:

Dzieci od 3 do 12 r.ż. 1 tabletka (co odpowiada 50 mg jodu);
Dzieci od 1 miesiąca do 3 r.ż.: 1/2 tabletki (co odpowiada 25 mg jodu);
Noworodki: 1/4 tabletki (co odpowiada 12,5 mg jodu);
Kobiety w ciąży: 2 tabletki (co odpowiada 100 mg jodu).

UWAGA!
PREPARAT JEST PRZEZNACZONY DLA OSÓB DO 60 ROKU ŻYCIA;

UPRAWNIONYMI DO ODBIORU TABLETEK JODKU POTASU SĄ OSOBY DOROSŁE;

DAWKOWANIE TABLETEK ZE STABILNYM JODEM ZALEŻY OD WIEKU;

OSOBY NIEPEŁNOLETNIE POWINNY POSIADAĆ PISEMNE UPOWAŻNIENIE RODZICÓW 
LUB OPIEKUNÓW PRAWNYCH NA POBRANIE TABLETEK JODU POTASU;
OSOBA ZGŁASZAJĄCA SIĘ DO PUNKTU WYDAWANIA TABLETEK MOŻE POBRAĆ 
TABLETKI TAKŻE DLA INNYCH OSÓB (W SZCZEGÓLNOŚCI POZOSTAŁYCH 
DOMOWNIKÓW, SĄSIADÓW ITP.), O ILE PRZEDSTAWI IMIENNĄ LISTĘ TYCH OSÓB.

STOSOWANIE DAWKI WIĘKSZEJ LUB MNIEJSZEJ OD ZALECANEJ MOŻE ZAGROZIĆ 
ZDROWIU;

PROFILAKTYKA 
JODOWA


